2017年12月1日
報道関係各位

高松空港株式会社

高松空港株式会社は、2017年11月に高松空港ビル株式会社の議決権割合の100%にあたる株式を取得し、完全子会

社化致しました。
これに伴い、2017年12月1日付で同社を通じたビル施設等事業を開始致しますので、お知らせ致します。

■高松空港ビル株式会社の概要

商号 高松空港ビル株式会社

本店所在地 香川県高松市香南町岡1312番地7

代表取締役社長 渡部 哲也

事業内容
旅客ビル及び貨物ビル施設事業
（貸室業並びに空港ビルに付帯する施設、設備、器具の賃貸業・航空事業者、
航空旅客及び航空貨物に対する役務の提供 等）

資本金 15億円

売上高 1,119,043千円（2016年度）

設立年月日 1987年8月1日

今後は、同社と一体となり、「アジア・世界とつながる四国瀬戸内№１の国際空港」の実現を目指し、来年4月1日に予

定されております空港運営事業の開始に向けて、準備を進めて参ります。また、具体的な進捗状況等につきましては、国土

交通省等の関係者と協議しながら、適宜発表して参ります。

高松空港の運営民間委託に関する詳細は国土交通省HP（http://www.mlit.go.jp/koku/koku_tk5_000022.html）をご覧下

さい。

以 上

高松空港特定運営事業等／ビル施設等事業開始について

＜本件に関するお問い合わせ先＞
高松空港株式会社 企画管理部：087－814－3657